Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Образовательный технический центр»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                                    12.11.2024         № 183-од

п. Тарасовский

Об итогах муниципального

конкурса «Добро не уходит на каникулы».

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года»,

на основании плана работы Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Образовательный технический центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), в целях

духовно-нравственного, гражданского и патриотического воспитания подрастающего

поколения, 12 ноября 2024 года состоялся муниципальный конкурс «Добро не уходит на

каникулы».
В конкурсе приняли участие 171 обучающийся из 18 образовательных учреждений

Тарасовского района (Приложение №1).

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:

– «Бери пример с меня» – 165 работ;

– «Уроки добра» – 0 работ;

– «Социальная реклама» – 6 работ.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Добро не уходит

на каникулы» (Приложение №2).

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ» (Приложение №2).

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Абрамову

И.А.

Директор МБОУДО «ОТЦ»     Е.В. Макеева

Приложение №1 к приказу

от 12.11.2024 № 183-од

Список образовательных организаций района,

направивших работы на муниципальный конкурс

«Добро не уходит на каникулы»

№ Образовательная организация Количество работ,

поступивших на конкурс

1.  МБДОУ детский сад №1 «Тополёк» 8

2.  МБДОУ детский сад №2 «Берёзка» 18

3.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 12

4.  МБДОУ детский сад №5 «Звоночек» 10

5.  МБДОУ детский сад №7 «Береза» 8

6.  МБДОУ детский сад №21 «Радуга» 5

7.  МБДОУ детский сад №25 «Колосок» 4

8.  МБДОУ детский сад №27 «Ромашка» 1

9.  МБОУ Большинская СОШ 6

10.  МБОУ Деркульская ООШ 8

11.  МБОУ Дячкинская СОШ 8

12.  МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 2

13.  МБОУ Красновская СОШ 34

14.  МБОУ Митякинская СОШ 18

15.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 11

16.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 1

17.  МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 1

18.  МБОУДО «ОТЦ» 16

Приложение №2 к приказу

от 12.11.2024 № 183-од

Список победителей и призеров муниципального

конкурса «Добро не уходит на каникулы»

1.1. В номинации «Бери пример с меня»:

В возрастной категории до 5 лет:

1 место – Лысенко Андрей, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Божко Г.А.);

1 место – Степанчак Роман, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Шевлякова Н.Н.);

1 место – Колесников Захар, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Полуэктова О.С.);

1 место – Котелевская Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Баулина О.В.);

1 место – Иванилова Юлиана, воспитанница МБДОУ детского сада №2 «Берёзка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Барилова Т.П.);

2 место – Димитренко Егор, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Тимофеева А.Ю.);

2 место – Улейская Анна, воспитанница МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Шевлякова Н.Н.);

2 место – Божко Александр, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Божко Г.А.);

3 место – Павлова Диана, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Димитренко К.В.);

3 место – Антюхов Дмитрий, воспитанник МБДОУ детского сада №7 «Берёза»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Гордеева С.В.);

3 место – Сурнина София, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Баулина О.В.);

3 место – Попов Никита, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга» (руководитель,

подготовивший воспитанника – Михеева В.С.).

В возрастной категории 5 – 7 лет:

1 место – Башмакова Ксения, обучающаяся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Скутина И.Г.);

1 место – Корнеева Виктория, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Щёголева Е.А.);

1 место – Кулик Варвара, воспитанница МБДОУ детского сада №27 «Ромашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н.);

1 место – Щербаков Алексей, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Черноусова Е.В.);

1 место – Котелевская Раиса, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Максимова М.А.);

2 место – Иванилов Николай, воспитанник МБДОУ детского сада №2 «Берёзка»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Машевцова А.В.);

2 место – Левковская Лизавета, воспитанница МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Черноусова Е.В.);

2 место – Хлопонина Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Панина Н.Г.);

3 место – Кушнина Елизавета, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ушакова Л.П.);

3 место – Опарина Арина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Маликова Ю.В.);

3 место – Мацакян Эрик, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Маликова Ю.В.);

3 место – Хорошевская Александра, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Котелевская Е.В.);

3 место – Тимошенко Артём, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Котелевская Е.В.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Аракелова Алина, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидоренкова В.А.);

1 место – Набока Полина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Колосова Т.А.);

1 место – Прохоров Никита, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

1 место – Солодченко Иван, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

1 место – Макеев Кирилл, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Сибилева С.А.);

1 место – Пионерская Вероника, обучающаяся МБОУ Ефремово-Степановской СОШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Скринникова Н.М.);

2 место – Каташова Валерия, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.);

2 место – Кравцов Дмитрий, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Лепёхина Т.В.);

2 место – Андриянов Александр, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1

(руководитель, подготовивший обучающегося – Лепёхина Т.В.);

3 место – Волохин Илья, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Михеева Л.Н);

3 место – Токмачева Елена, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Талалаева С.В.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Евстафьева Татьяна, обучающаяся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Петровская Л.М.);

1 место – Токмачева Юлия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

1 место – волонтёрский отряд «Открытое сердце» МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающихся – Галат О.А.);

2 место – 6 класс МБОУ Красновской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся

– Аганян Т.А.);

2 место – Овчаров Роман, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.);

2 место – Нагорная Елена, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Александрова Т.А.);

3 место – Старостина Александра, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Дьякова Н.А.);

3 место – Нагорный Матвей, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Карпенко Н.С.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Галат Анастасия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

1 место – волонтёрский отряд «Я-волонтёр» МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающихся – Дюжева Т.М.);

1 место – Волохова Валентина, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Дюжева Т.М.);

1 место – Дюжев Владислав, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Дюжева Т.М.);

2 место – волонтёрский отряд «Открытое сердце» МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающихся – Галат О.А.);

2 место – 10 класс МБОУ Красновской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся

– Галат О.А.);

2 место – Голубев Сергей, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Александрова Т.А.);

2 место – Севостьянова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

2 место – Базовая Анастасия, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.);

3 место – Елжова Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

3 место – Назарова Анастасия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

3 место – Яковенко Мария, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

3 место – Танделова Ева, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Корнеева М.В.);

3 место – Калинкин Сергей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Галат О.А.);

3 место – Гончаров Ростислав, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Галат О.А.).

1.2. В номинации «Уроки добра»:

Нет работ.

1.3. В номинации «Социальная реклама»:

В возрастной категории 8 – 10 лет: нет работ.

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – волонтёрский отряд «СемьЯ» МБОУ Ефремово-Степановской СОШ

(руководитель, подготовивший обучающихся – Скринникова Н.М.);

2 место – нет;

3 место – нет.

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Галат Анастасия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

2 место – Севостьянова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

2 место – Елжова Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

2 место – Гончаров Ростислав, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Галат О.А.);

3 место – волонтёрский отряд «Донцы» МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающихся – Агеева М.С.).